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متوسط و تخته خرده چوب متوسط و تخته خرده چوب   تهتهییبا دانسبا دانس  بربرییساخته شده از تخته فساخته شده از تخته ف  هایهایاتصالاتصال  ییمقاومت برشمقاومت برش  ییبررسبررس

   چچییبا اتصال دهنده پبا اتصال دهنده پ

 

  
 چکیده

های ساخته شده از تخته فیبر با دانسیته در این پژوهش مقاومت برشی اتصال
گرفته  قرارو تخته خرده چوب با اتصال دهنده پیچ مورد ارزیابی  (MDF)متوسط 

متر با سانتی 15×  5/7شکل از دو قطعه به ابعاد  Tهای . به این منظور اتصالاست
 6)پیچ پانلی( و  5، 2/4در سه سطح قطر  یک اتصال دهنده پیچ ساخته شدند. پیچ

های ساخته شده برای پیچ آلن خور( به عنوان متغیر انتخاب شدند. اتصال)متر میلی
لبه عضو اصلی زیر بار برشی قرار گرفتند. ارزیابی در دو جهت موازی و عمود بر 

و  MDFاند که متر در دقیقه انتخاب شد. نتایج نشان دادهمیلی 5سرعت بارگذاری 
داری ای دارند. قطر پیچ تأثیر معنیتخته خرده چوب در برابر بار برشی عملکرد مشابه

تخته و  MDFهای ساخته شده با بر مقاومت اتصال زیر بار برشی داشت. اتصال
خرده چوب در برابر بار برشی در حالتی که بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی بود 

های ساخته شده با اند که اتصالعملکرد بهتری داشتند. همچنین نتایج نشان داده
متر در هر دو فرآورده مقاومت بیشتری را در برابر بار برشی از خود میلی 6پیچ قطر 

ومت در حالت بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی نشان دادند. این افزایش مقا
تر بوده است. نتایج مربوط به مد شکست نشان دادند که نحوه بارگذاری در محسوس

ها زیر بار برشی موازی با لبه ها تأثیرگذار بوده است. در شکست آزمونهشکست آزمونه
ری عمود بر لبه چسبندگی داخلی فرآروده تأثیرگذار بوده است. در حالی که در بارگذا

 ی داخلی، تراکم سطح نیز تأثیرگذار بوده است.چسبندگبر  علاوه
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 مقدمه
های در ساخت يک سازه مبلمان به طور معمول اتصال

[. اين 1( ]1شوند )شکل ظاهر می Hو  L ،Tدر سه حالت 

ها در معرض بارهای خارجی زيادی از جمله بارهای اتصال

ين نوع فشاری، كششی، خمشی و برشی و تركیبی از ا

ها در برابر مقاومت اتصال ني؛ بنابرا[2گیرند ]بارها قرار می

ای گونهاين بارها برای سازه مبلمان امری ضروری است؛ به

تواند تضمین كننده مقاومت يک كه مقاومت اتصالات می

[. اهمیت اين بخش از سازه مبلمان 3سازه مبلمان باشد ]

ا بر روی باعث شده پژوهشگران زيادی پژوهش خود ر

های مبلمان در برابر بارهای وارده حین مقاومت اتصال

 سرويس متمركز كنند. 
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شکل برای  Hشکل برای اتصال طبقه به یک بدنه، ج( اتصال  Tشکل، ب( اتصال  Lای الف( اتصال گوشه ،های مختلف اتصالحالت-1شکل 

 اتصال طبقه به دو بدنه

یر گونه چوب، نوع بسیاری از جمله تأث رگذاریتأثعوامل 

چسب، اندازه اتصال دهند، ضخامت خط چسب، شکل 

ها مورد اتصال دهنده، میزان رطوبت بر روی مقاومت اتصال

 و همکاران Kasal[. 6و  5، 4] بررسی قرار گرفته است

اند كه با افزايش طول و ضخامت زبانه بیان داشته (2013)

 و   Prekrat[.7]توان اتصال با مقاومت بالاتر ساخت می

Smardzewski (2010)  عنوان كردند كه خط چسب تأثیر

[. 8]چشمگیری بر روی مقاومت اتصال كام و زبانه دارد 

Hajdarevic  وMartinovic (2016)  فاصله بین پین را در

ای بررسی كردند. نتايج اين های مبلمان صفحهاتصال

ا هپژوهشگران نشان داد كه انتخاب فاصله منطقی بین پین

[. 9]تواند منجر به ساخت مبلمان با استحکام بالا شود می

تعداد، قطر و عمق نفوذ پین و پیچ نیز بر روی مقاومت 

ها تأثیرگذار دهندههای ساخته شده با اين اتصالاتصال

[. اتصال دهنده پیچ و پین به عنوان 10]است 

های ديگر مثل اتصال دم به همراه اتصال كنندهتيتقو

شوند، به بی يا اتصال كام و زبانه استفاده میچلچله چو

طوری كه با تقويت اتصال دم چلچله با پین چوبی مقاومت 

 معمولاا اتصال دهنده پیچ  [.11]يابد اين اتصال افزايش می

شود كه می استفاده 1برای ساخت سازه مبلمان بازشو

ها وجود دارد. اين سازه چندباره 2امکان جداسازی

ی مانند پیچ، مینی فیکس، الیت و ... تحت اهدهندهاتصال

 تأثیر مکانیسم ساخت اتصال و جنس اعضای اتصال است

ها متأثر از قطر سوراخ [. مقاومت اين اتصال12]
                                                           
1 Ready To Assemble  
2 Dissembling 

ها است. علاوه بر ها و تعداد آنساخته، فاصله بین پیچپیش

داری اين آن سرما و گرما تأثیر قابل توجهی بر توان نگه

[. همچنین شکل هندسی رزوه 13]د اتصال دهنده دار

پیچ، مانند ارتفاع رزوه، گام و زاويه رزوه به طور قابل 

[. قطر 14]داری پیچ تأثیرگذار است توجهی بر توان نگه

های ساخته شده با پیچ بر روی بار برشی جانبی در اتصال

LVL داری نداشته است، در حالی كه اين تأثیر معنی

[. همچنین 15] ذاری بوده استاتصال متأثر از نوع بارگ

بوده است. در  مؤثرقطر پیچ بر ظرفیت لنگر خمشی اتصال 

های ساخته شده با تخته چندلا افزايش قطر پیچ اتصال

 ها شده استباعث افزايش ظرفیت لنگر خمشی اين اتصال

در ساخت مبلمان  MDF[. تخته خرده چوب و 16]

د و اتصال شونای استفاده میای به طور گستردهصفحه

-ها اتصال دهنده رايج است كه میدهنده پیچ در اين سازه

تواند به دو صورت اتصال ثابت و جداشدنی استفاده شود 

داشتن اطلاعات كافی در مورد عملکرد  ني؛ بنابرا[17]

های ساخته شده با ای اين اتصال دهنده در اتصالسازه

در  تواند اطلاعات مفیدی رامی MDFتخته خرده چوب و 

در پژوهش  ني؛ بنابرااختیار طراحان سازه مبلمان قرار دهد

ای اين اتصال دهنده در برابر بار برشی حاضر عملکرد سازه

مورد  MDFهای ساخته شده با تخته خرده چوب و اتصال

 گیرد. بررسی قرار می
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 هامواد و روش

به  MDFدر اين پژوهش ابتدا تخته خرده چوب و 

متر با روكش ملامینه سفید سانتی 366 ×183 × 6/1ابعاد 

های فیزيکی و ويژگی 1از بازار خريداری شدند. در جدول 

و تخته خرده چوب مورد استفاده در اين  MDFمکانیکی 

ها تخته به پژوهش ارائه شده است. برای ساخت اتصال

-88 استاندارد  با متر مطابقسانتی 15×  5/7ابعاد 

1761ASTM-D  60[. در مجموع 18]برش زده شدند 

شکل  Tقطعه از هر تخته برش زده شد. قطعات به صورت 

با پیچ به هم متصل شدند. از پیچ پانلی در دو قطر اسمی 

 6متر و پیچ آلن خور شركت صامت با قطر میلی 5و  2/4

ها سوراخ متر استفاده شد. برای هدايت بهتر پیچمیلی

پیچ ايجاد شد. قطر اسمی  %75ساخته با مته با قطر  پیش

ساخته از دريل با سرعت ثابت و برای سوراخ پیش

ساخته ها در سوراخ پیشهمچنین برای پیچ كردن پیچ

ايجاد شده از دريل پیچ بند با سرعت ثابت استفاده شد. 

شکل ساخته شدند و در دو حالت  Tها به صورت اتصال

بارگذاری موازی و عمود بر لبه آزمون شدند. حالت 

نشان  2ها در شکل ها و نحوه بارگذاری آناتصالفیزيکی 

تنظیم شد.   mm/min 5داده شده است. سرعت بارگذاری 

مورد آزمون قرار  4486ها با ماشین اينسترون مدل آزمونه

تیمار )سه نوع پیچ با قطرهای  12گرفتند. در مجموع 

مختلف، دو نوع ماده اولیه برای ساخت اتصال و دو نوع 

در تکرار در نظر گرفته شد.  5برای هر تیمار بارگذاری( و 

اين پژوهش از طرح كاملاا تصادفی و تجزيه واريانس و 

 .استفاده شداز روش دانکن  هانیانگیبرای مقايسه م

 

 های مورد استفاده در این پژوهشهای فیزیکی و مکانیکی فرآورده. ویژگی1جدول 

 

 

 

 

 

  

 
 . سازوکار اتصال زیر بار برشی، الف( بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی، ب( بارگذاری موازی با لبه عضو اصلی2شکل 

 

 

 

 

 
 دانسیته

(g/cm3) 

 مدول گسیختگی

(MPa)  

الاستیسیتهمدول   

(MPa)  

 چسبندگی داخلی

(MPa) 

MDF 62/0   3/21  3574 55/0  

64/0 تخته خرده چوب  17 3641 88/0  
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 نتایج و بحث

عیار آزمون برش پیچ در مقادير میانگین و انحراف م

MDF  و تخته خرده چوب در دو حالت بارگذاری موازی و

نشان داده شده است.  2عمود بر لبه عضو اصلی در جدول 

شود بیشترين نیروی برشی طور كه ملاحظه میهمان

متر به میلی 6با پیچ قطر  MDFهای ساخته شده با اتصال

عضو اصلی در بارگذاری عمود بر لبه  KN  260/4میزان

  KNترين نیروی برشی به میزانمشاهده شده است. كم

با   MDFهای ساخته شده از مربوط به اتصال 9856/0

متر در حالت بارگذاری موازی با لبه میلی 2/4پیچ به قطر 

 عضو اصلی بوده است. 

 

 و تخته خرده چوب MDFمقادیر میانگین و انحراف معیار آزمون نیروی برشی اتصال دهنده پیچ در   .2 جدول

 معیار انحراف (KN) برشی نیروی پیچ قطر بارگذاری حالت فرآورده نوع

MDF 

موازی با لبه عضو 

 اصلی

4/2 0/9856 0/079 
5 1/0018 0/077 
6 1/2902 0/081 

عمود بر لبه عضو 

 اصلی

4/2 2/925 0/215 
5 2/392 0/372 
6 4/260 0/257 

 چوب خرده تخته

ا لبه عضو موازی ب

 اصلی

4/2 1/116 0/160 
5 1/290 0/123 
6 1/323 0/180 

عمود بر لبه عضو 

 اصلی

4/2 2/856 0/262 
5 2/189 0/231 
6 3/600 0/283 

 

نتايج مربوط به تجزيه واريانس آزمون  3در جدول 

و تخته خرده  MDFدر  یچاتصال دهنده پ یبرش یروین

موازی و عمود بر لبه عضو  چوب در دو حالت بارگذاری

اصلی ارائه شده است. بر اساس نتايج ارائه شده اثر مستقل 

 × بارگذاری حالت × فرآورده نوع فرآورده و اثر متقابل نوع

داری بر مقاومت اتصال در برابر بار پیچ  تاثیری معنی قطر

برشی نداشته است. اين در حالی است كه در اثر مستقل 

 ر پیچ و همچنین اثر متقابل نوعحالت بارگذاری و قط

 پیچ و حالت قطر × فرآورده حالت بارگذاری، نوع × فرآورده

داری در سطح اعتماد پیچ تأثیر معنی قطر × بارگذاری

و  MDFهای ساخته شده با بر مقاومت برشی اتصال 95%

 تخته خرده چوب داشته است.
 

 و تخته خرده چوب MDFهای ساخته شده از نده پیچ در اتصالنیروی برشی اتصال ده انسیوار هیتجز جینتا . 3جدول 

Sig. F مربعات نیانگیم 
 درجه

 آزادی
 تغییرات منابع

ns0/152 2/115 0/096 1 نوع فرآورده 

**0/000
 

 حالت بارگذاری 1 52/410 1155/525

 قطر پیچ 2 4/310 95/029 0/000**

 ذاریحالت بارگ × فرآورده نوع 1 0/797 17/581 0/000**

 پیچ قطر × فرآورده نوع 2 0/205 4/525 0/016*

 پیچ قطر × بارگذاری حالت 2 2/738 60/373 0/000**

ns0/194 1/696 0/077 2 پیچ قطر × بارگذاری حالت × فرآورده نوع 

ns درصد 99 اعتماد سطح در دارمعنیدرصد، **  95در سطح اعتماد  دارمعنی*  داری،یعدم معن 
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الف اثر مستقل نوع فرآورده ارائه شده  3 در شکل

شود اختلاف بین مقاومت طور كه ملاحظه میاست. همان

و تخته خرده چوب ناچیز بوده  MDFدر برابر بار برشی در 

حدود  MDFهای ساخته شده با است. به طوری كه اتصال

های ساخته شده از % مقاومت بیشتری نسبت به اتصال 3

ب اثر مستقل  3اند. در شکل تخته خرده چوب داشته

حالت بارگذاری نشان داده شده است. مطابق اين شکل 

و تخته خرده  MDFهای ساخته شده از مقاومت اتصال

چوب در برابر بار برشی در حالتی كه بار به صورت عمود 

بر لبه عضو اصلی اعمال شده است بیشتر بوده است. اين 

ج  3ت. شکل % بوده اس 160افزايش مقاومت در حدود 

تأثیر قطر پیچ بر مقاومت اتصال در برابر بار برشی را نشان 

شود با افزايش قطر پیچ طور كه ملاحظه میدهد. همانمی

افزايش يافته است.  متر مقاومت اتصالمیلی 6به  2/4از 

اين در حالی است كه افزايش قطر در پیچ پانلی باعث 

شده است. با كاهش مقاومت اتصال در برابر بار برشی 

ها  متر مقاومت اتصالمیلی 6به  2/4افزايش قطر پیچ از 

 2/4% افزايش يافته است. اما اين روند با افزايش قطر  75

 2/4متر برعکس بود؛ به طوری كه پیچ با قطر میلی 5به 

% افزايش مقاومت  14متر میلی 5نسبت به پیچ با قطر 

کن مقاومت داشته است. همچنین مطابق گروه بندی دان

متر در میلی 5و  2/4در برابر بار برشی پیچ پانلی با قطر 

های اند در حالی كه اتصاليگ گروه مقاومتی قرار گرفته

متر در گروه میلی 6ساخته شده با پیچ آلن خور با قطر 

اثر متقابل  4مقاومتی برتر قرار گرفته است. شکل 

دهد. یمتغیرهای مورد بررسی در اين پژوهش را نشان م

ها در هر طور كه مشخص است روند مقاومت اتصالهمان

كه با افزايش قطر در دو فرآورده مشابه بوده است. به طوری

هر دو فرآورده در حالت بارگذاری موازی با لبه عضو اصلی 

باعث افزايش مقاومت اتصال شده است. ولی در حالت 

بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی در هر دو فرآورده 

متر باعث كاهش مقاومت میلی 5به  2/4افزايش قطر از 

اتصال شده است. در حالی كه در همین حالت بارگذاری 

متر افزايش مقاومت اتصال را میلی 6به  5افزايش قطر از 

متر و میلی 6در پی داشته است. در اتصال با پیچ به قطر 

های ساخته حالت بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی اتصال

های ساخته شده با تخته نسبت به اتصال MDFه با شد

خرده چوب دارای مقاومت بیشتری بودند. اين افزايش 

% بود و همین امر باعث شد كه در گروه بندی  18مقاومت 

متری در میلی 6های ساخته شده با پیچ قطر دانکن اتصال

حالت بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی در تخته خرده 

 دو گروه متفاوت قرار گیرند.در  MDFچوب و 

 
، الف( اثر مستقل نوع MDFدر تخته خرده چوب و  اتصال دهنده پیچ اثر مستقل متغیرهای مورد بررسی در آزمون بار برشی .3شکل 

 فرآورده، ب( اثر مستقل حالت بارگذاری، ج( اثر مستقل قطر پیچ
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 پیچ قطر × اریحالت بارگذ × فرآورده اثر متقابل متغیرهای نوع .4شکل 

 مد شکست

مدهای شکست مربوط به هر تیمار نشان  5در شکل 

های متفاوتی از شکست داده شده است. مطابق اين شکل

و  MDFشود. در هر دو فرآورده تیمار مختلف ديده می

تخته خرده چوب در بارگذاری موازی با لبه عضو اصلی در 

شکست به شکلی رخ  2/4های ساخته شده با پیچ اتصال

داد كه قسمت پايین پیچ به حد تسلیم خود رسیده و 

باعث شد پیچ در اين قسمت خم شود و اين خمیدگی 

باعث تنش لهیدگی در عضو اصلی اتصال شد و سپس 

الف(. در هر  5شکاف در امتداد ضخامت ايجاد شد )شکل 

تصال با پیچ با قطر دو فرآورده اين شکست ديده شد. در ا

متر در حالت بارگذاری موازی با لبه عضو اصلی میلی 5

شکست به صورت شکاف در ضخامت عضو اصلی اتصال 

ب(. علت كاهش مقاومت در اين قطر را  5ديده شد )شکل 

تواند به مد شکست ربط داد. علت اين مد شکست را می

دانست. توان مربوط به زاويه گام پیچ و ارتفاع كم رزوه می

به عبارتی ديگر در اين قطر پیچ، سطح درگیر كمتری بین 

شود و پیچ مثل اتصال دهنده و اعضای اتصال ايجاد می

كند و باعث شکاف در ضخامت عضو يک پین عمل می

شود. علت ديگر كاهش مقاومت در اين اصلی اتصال می

توان مربوط به جنس پیچ دانست. در پیچ با قطر پیچ را می

متر پیچ در محل اتصال دو عضو شکسته شد میلی 5

 6و  2/4ج(. در حالی كه در اتصال با قطر پیچ  5)شکل 

متر به واسطه داشتن ارتفاع رزوه و زوايه گام بیشتر میلی

سطح درگیر اتصال بیشتر بوده و در نتیجه مد شکست 

نخست به شکل لهیدگی در عضو اصلی اتصال ديده شد و 

متداد ضخامت عضو اصلی سپس به صورت شکاف در ا

الف(. در مد شکست اتصال با  5اتصال انتشار يافت )شکل 

در كل ضخامت رخ داد  MDFمتر شکاف در میلی 5پیچ 

الف(؛ ولی در تخته خرده چوب اين شکاف كمتر  5)شکل 

به  MDFبود و به دلیل همگنی كمتر ذرات نسبت به 

عضو صورت يکطرفه رخ داد. به طوری كه انتشار ترک در 

اصلی اتصال از قسمت پايین شروع شد و به ندرت در 

ها ساخته شده با تخته خرده چوب تا انتها بعضی اتصال

توان به د(. علت اين امر را می 5امتداد يافت )شکل 

چسبندگی داخلی بیشتر تخته خرده چوب نسبت به 

MDF  مورد استفاده در اين پژوهش ربط داد )رجوع شود

 (.1به جدول 
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 زیر بار موازی لبه عضو اصلی MDFدر تخته خرده چوب و  اتصال دهنده پیچ مد شکست در آزمون بار برشی .5 شکل

 

در آزمون مقاومت اتصال زير بار برشی در حالت 

بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی، مد شکست نسبت به 

های ساخته تحت بارگذاری موازی با لبه عضو اصلی اتصال

افزايش مقاومت در حالت بارگذاری متفاوت بود. علت 

عمود بر لبه اتصال را نسبت به حالت بارگذاری موازی با 

توان با مد شکست توجیه كرد. در لبه عضو اصلی را می

حالت بارگذاری عمود بر لبه عضو اصلی علاوه بر بخش 

های رويی و ای، بخشمیانی ضخامت فراورده صفحه

 6ركت دارند )شکل روكش ملامینه نیز در تحمل بار مشا

الف(؛ ولی در حالت بارگذاری موازی با لبه عضو اصلی تنها 

بخش میانی عضو اصلی اتصال در برابر بار برشی نقش 

تر، بخش میانی به دلیل ذرات درشت گريدعبارتبهدارد. 

های رويی تر و تراكم كمتر نسبت به لايهچسبندگی ضعیف

در قطر پیچ ظرفیت تحمل بار كمتری دارد. مد شکست 

متر در حالت بارگذاری عمود بر لبه عضو میلی 5و  2/4

 6ديده شد )شکل  توأماصلی به صورت لهیدگی و شکاف 

ها ساخته شده با قطر ب(. با اين تفاوت كه در بعضی اتصال

ج(.  6متر شکست در خود پیچ رخ داد )شکل میلی 5پیچ 

اومت متر آلن خور، مقمیلی 6در اتصال با پیچ به قطر 

توان علت آن را میكه  ها بیشتر بودنسبت به ديگر اتصال

به مقاومت خمشی بیشتر اين پیچ مربوط دانست. مد 

تر از دو قطر ديگر بود و شکست در اين نوع پیچ متفاوت

ای بود كه شکست در اين اتصال دهنده در عضو گونهبه

در عضو  چیسرپفرعی اتصال رخ داد، به اين صورت كه 

ج( كه نشان از سطح  6تصال فرو رفته )شکل فرعی ا

درگیر بیشتر و بهتر اين قطر پیچ نسبت به دو قطر ديگر 

بوده است. به عبارتی ديگر سطح درگیر بهتر و بیشتر اين 

اتصال دهنده و همچنین مقاومت خمشی بیشتر آن باعث 

 شده اين اتصال دهنده حداكثر مقاومت را داشته باشد. 

مترمیلی 2/4الف(: مد شکست اتصال با پیچ  میلیمتر 5ب(: شکاف در عضو اصلی اتصال با پیچ به قطر    

کم در قسمت پایینی تخته  د(: تنش لهیدگی و شکاف

  خرده چوب

 ج(: شکست پیچ )بریدن( در محل اتصال دو عضو اتصال
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 زیر بار عمود بر لبه عضو اصلی، MDFدر تخته خرده چوب و  اتصال دهنده پیچ در آزمون بار برشی مد شکست .6شکل 

 

 گیرینتیجه

MDF های مهمی و تخته خرده چوب از فرآورده

هستند كه استفاده روز افزونی در صنايع تولید مبلمان 

ای دارند. اتصال دهند پیچ به عنوان يکی از صفحه

ای كاربرد در ساخت مبلمان صفحهی پرهادهندهاتصال

داشتن اطلاعات لازم در مورد  ني؛ بنابراشودمحسوب می

عملکرد اين اتصال دهنده در برابر بارهای حین سرويس 

ای برای طراحان مهندسی سازه مبلمان در مبلمان صفحه

جهت طراحی سازه مبلمان با رعايت اصول مهندسی امری 

های ساخته شده از العملکرد اتص ني؛ بنابراضروری است

MDF  و تخته خرده چوب با اتصال دهنده پیچ در برابر بار

برشی مورد بررسی قرار گرفت. نتايج اين پژوهش نشان 

دادند كه اتصال دهنده پیچ در برابر بار برشی در حالت 

دهد. مختلف بارگذاری عملکرد متفاوتی از خود نشان می

و تخته خرده  MDFبهترين عملکرد اين اتصال دهنده در 

های ساخته شده در شود كه اتصالچوبی زمانی حاصل می

حالت عمود بر لبه عضو اصلی زير بار قرار گرفته باشد. اين 

های طبقه به بدنه در مبلمان حالت بیشتر در اتصال

-شود. قطر، جنس و شکل رزوه پیچ میای ديده میصفحه

تأثیر قرار  تواند مقاومت اتصال در برابر بار برشی را تحت

ی كه ارتفاع رزوه و فاصله گام در صورتی كه طوربهدهد. 

باعث سطح درگیری بیشتر بین اتصال دهنده و اعضای 

توانند از نقاط قوت اين اتصال دهنده به اتصال شوند، می

توان بیان داشت كه اتصال در شمار آيند. همچنین می

عضو اصلی برابر بار برشی در حالت بارگذاری موازی با لبه 

تا حد زيادی متأثر از چسبندگی داخلی اعضای اتصال 

شود برای اتصال طبقه به بدنه است. در نهايت پیشنهاد می

ای برای استحکام بیشتر از پیچ آلن خور در مبلمان صفحه

سعی شود در  تاحدامکانمتر استفاده شود و میلی 6با قطر 

بار برشی  های كه اتصال زيرطراحی سازه مبلمان در حالت

پرهیز شود. گیرد،موازی با لبه عضو اصلی قرار می
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IInnvveessttiiggaattiioonn  ooff  sshheeaarr  ssttrreennggtthh  ooff  jjooiinnttss  mmaaddee  ooff  mmeeddiiuumm--ddeennssiittyy  ffiibbeerrbbooaarrdd  aanndd  

ppaarrttiicclleebbooaarrdd  wwiitthh  ssccrreeww  ccoonnnneeccttoorrss  

  

  
Abstract 

In this research, the shear strength of joints made of medium-

density fiberboard (MDF) and particleboard with screwshas 

been evaluated. Therefore, T-shaped joints were made from 

two pieces with a dimensions of 7.5 x 15 cm by one screw as 

a fastener. The screw was selected as a variable in three levels 

of diameter: 4.2, 5 (panel screw) , and 6 mm (Allen socket 

head cap screw). The Joints, were tested under shear load in 

two directions, parallel and perpendicular to the edge of the 

main member. The loading rate was 5 mm/min. The results 

have shown that MDF and particleboard have similar 

performance against shear loading. The screw diameter had a 

significant effect on the strength of joints in shear loading. 

Joints made with MDF and particleboard have a better 

performance against shear load when the load was 

perpendicular to the edge of the main member. Also, the 

results have shown that the joints made with 6 mm diameter 

screws in both MDF and particleboard show more resistance 

against shear loading. This increase was more noticeable in 

the case of loading perpendicular to the edge of the main 

member. The mode of failure results showed that the loading 

type affected in the failure of specimens. In parallel loading to 

edge loading internal bounding has been effective, while in 

perpendicular to edge loading in addition to the internal 

bounding, surface density has also been effective. 

Keywords: MDF, Particleboard, shear strength, joints, screw. 
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